7 Estudio de Ruidos                                                                      

VI. PRESUPUESTOS DE LOS ESTUDIOS DEL PROYECTO 

El presupuesto aproximado del costo de los estudios que se ejecutarán asciende a la 

suma de CLP $149.819.604 pesos chilenos (ciento cuarenta y nueve millones ochocientos 

diecinueve mil seiscientos cuatro), actualizado al 26-05-2025. 

El detalle del presupuesto se acompaña a continuación: 

Tabla 4. Detalle del presupuesto. 

Ítem Descripción Valor (CLP) 

1 Estudio de Suelos y Emisiones $ 30.505.031 

2 Estudio de Fauna, Flora y Vegetación $ 58.915.669